QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Đội Phòng cháy, chữa cháy (PCCC) và cứu nạn, cứu hộ (CNCH)

trường THPT An Lão

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT AN LÃO

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều

lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm

theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Luật Phòng cháy, Chữa cháy số 27/2001/QH10;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP, ngày 24/11/2020 của Chính phủ về việc

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy, Chữa cháy đối với đơn vị

cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ Công an về việc

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định 136/2020/NĐ-CP;

Căn cứ nhiệm vụ của BGH, giáo viên và nhân viên của trường THPT An Lão.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Đội Phòng cháy, chữa cháy ( PCCC) và cứu nạn, cứu hộ

( CNCH) tại trường THPT An Lão, gồm 17 đội viên (có danh sách kèm theo)

Điều 2. Đội PCCC có nhiệm vụ:

Đề xuất việc ban hành nội quy sử dụng an toàn các thiết bị điện, PCCC tại các

phòng học và phòng chức năng.

Phối hợp tuyên truyền Pháp luật và kiến thức phòng cháy chữa cháy

Kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định, nội quy an toàn về PCCC, CNCH.

Tổ chức huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ về phòng cháy và chữa cháy.

Xây dựng phương án, chuẩn bị lực lượng, phương tiện và thực hiện nhiệm vụ chữa

cháy khi có cháy xảy ra.

Điều 3. Toàn thể CBQL, giáo viên, nhân viên và các Ông (Bà) có tên ở điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Website trường;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Đức Ngọc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT AN LÃO

Số:           /QĐ-THPT AL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                          An Lão, ngày     tháng 11 năm 2025

DANH SÁCH

ĐỘI PHÒNG CHÁY, CHỮA CHÁY VÀ CNCH TRƯỜNG THPT AN LÃO

(Ban hành theo Quyết định số:     /QĐ-THPTAL ngày     /11/2025 của

Hiệu trưởng trường THPT An Lão)

Stt Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1.  Ông Trần Đức Ngọc Hiệu trưởng
Đội trưởng

Chỉ đạo chung

2.  Ông Vương Văn Huy Phó Hiệu trưởng
Đội phó

 Chỉ đạo trực
tiếp

3.  Bà Nguyễn Thị Là Phó Hiệu trưởng Đội phó

4.  Ông Nguyễn Đức Hoàng TK HĐGD
Ủy viên, tổng
hợp báo cáo

5.  Ông Phạm Minh Hòa Bí thư Đoàn TN Ủy viên

6.  Ông Đỗ Quốc Việt Phó Bí thư Đoàn TN Ủy viên

7.  Ông Vũ Văn Dụng TTCM Ủy viên

8.  Ông Bùi Đình Bắc TTCM Ủy viên

9.  Ông Bùi Văn Mười TTCM Ủy viên

10.  Bà Phạm Thị Hà TTCM Ủy viên

11.  Bà Phạm Thị Thanh Hương TTCM Ủy viên

12.  Ông Nguyễn Nam Sơn TT Tin học - VP Ủy viên

13.  Ông Phạm Văn Vinh Nhân viên Ủy viên

14.  Bà Bùi Thị Ngoan NVTV Ủy viên

15.  Bà Đặng Phương Anh NV YT Ủy viên

16.  Ông Vũ Thanh Phán Bảo vệ Ủy viên

17.  Ông Phạm Tuấn Lợi Bảo vệ Ủy viên

Danh sách có 17 thành viên./.

		2025-11-27T09:49:05+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Ngọc <tranducngoc@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-27T10:46:50+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-27T10:46:51+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-27T10:46:51+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!